
Página: 1 / 2

Nr.:   27/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

79/2024

06/08/2024

E-mail: notas@formosa.sc.gov.br  Site: http://www.formosa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
Av. Getulio Vargas, 580 - Centro - Formosa do Sul
CEP: 89859-000 CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/08/2024
Pregão eletrônico
27/2024 - PE
79/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIOS, E UTENSÍLIOS VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL/SC.

Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 CAMA EMPILHÁVEL INFANTIL, CONFORTÁVEIS, SEGURAS,

COMPACTAS, ECOLÓGICAS, E HIGIÊNICAS. COLORIDA, COM
ESTRUTURA FORMADA POR DUAS CABECEIRAS FABRICADAS EM
POLIPROPILENO VIRGEM COM PAREDES. ESTRUTURA LATERAL EM
ALUMÍNIO, COM CANTOS ARREDONDADOS E REFORÇOS INTERNOS.
DIMENSÕES DE 1,35 DE COMPRIMENTO, 60 CM DE LARGURA, 15 CM
DE ALTURA. CAPACIDADE DE ATÉ 80 KG.

15,000 UN 173,00 2.595,00

5 FACA PARA CARNE CHURRASCO COM LÂMINAS EM AÇO INOX E
CABO DE MADEIRA NATURAL. DIMENSÕES: 20,3 CM DE LAMINA E
12,9 CM DE CABO.

5,000 UN 52,00 260,00

7 FACA PARA PÃO “7”, BRANCO. MATERIAL LAMINA INOX, CABO
POLIPROPILENO.

5,000 UN 34,00 170,00

9 TÁBUA DE VIDRO CORTE TEMPERADO PARA COZINHA, CARNE,
LEGUMES. DIMENSÕES: 35 CM DE COMPRIMENTO, 25 CM DE
ALTURA E 4MM DE ESPESSURA.

5,000 UN 46,00 230,00

Total do Participante: 3.255,00

Participante: ARAUJO MÓVEIS E TRANSPORTES LDA

14 ESTANTE DE AÇO COM 6 DIVISÓRIAS EM CHAPA DE AÇO 24
MONTADO. DIMENSÕES: 1980 MM ALTURA X 920 MM LARGURA X
400 MM PROFUNDIDADE. ESTRUTURA EM CHAPA 24. QUATRO (04)
COLUNAS LATERAIS, DOBRADAS, COM FURAÇÕES PARA
REGULAGEM DE ALTURA. SEIS (06) BANDEJAS COM BORDAS
DOBRADAS, PERFURADAS E COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS
DE PARAFUSOS. PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA.
PRODUTO ENTREGUE MONTADO.

35,000 UN 300,00 10.500,00

Total do Participante: 10.500,00

Participante: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA

1 PALLET EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A
TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO, MATERIAL NÃO RECICLADO,
LEVE E RESISTENTE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A
PRODUTOS QUÍMICOS. RESISTÊNCIA CONTRA DEFORMAÇÕES,
IMPACTOS E QUEDAS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE

10,000 UN 196,00 1.960,00

Sistema: Compras -  Usuário: Adrianorob. Emissão: 22/08/2024, às 16:05:22. Protocolo: 9a7177e7-b107-4953-9a72-6b21beaa3c0d



Página: 2 / 2

CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER
OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. PRODUTO COM
AS DIMENSÕES MÍNIMAS DE LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 100
CM E ALTURA DE 15 CM, NA COR PRETA OU CINZA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 BANDEJAS DE POLIPROPILENO RETANGULAR, NA COR BRANCA,

CAPACIDADE DE 17 LITROS. MEDIDAS: 60CM DE COMPRIMENTO, 40
CM DE LARGURA E 10 CM DE ALTURA.

36,000 UN 34,78 1.252,08

13 CHALEIRA ELÉTRICA, INOX INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 1,8
LITROS, COM 1500 WATTS DE POTENCIA, VOLTAGEM DE 220,
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA MELHOR SEGURANÇA, COM 12
(DOZE) MESES DE GARANTIA.

6,000 UN 61,00 366,00

Total do Participante: 3.578,08

Total Geral: 17.333,08

Assinatura do Responsável

22 de Agosto de 2024Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO

Sistema: Compras -  Usuário: Adrianorob. Emissão: 22/08/2024, às 16:05:22. Protocolo: 9a7177e7-b107-4953-9a72-6b21beaa3c0d


